
                                                            
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

 Atti  Fascicolo PON FESR 2014-2020 – Avviso 50636 del 27/12/2021 
 Sito web www.icgandino.edu.it  Amministrazione trasparente  PON FESR 2014-2020

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  –  Fondo  europeo  di
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19
e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” –
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per
l’educazione e la formazione alla transazione ecologica.

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-11

CUP: G49J22000050006
Titolo progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso  pubblico  Prot.  n.50636  del  27  dicembre  2021  “Ambienti  e  laboratori  per
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di
sostenibilità per il primo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente dell’economia;

1

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003206 - 08/06/2022 - IV.2 - U



                                                            
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it
VISTA la nota MIUR .Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022–  Autorizzazione progetto e
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori  di  sostenibilità  per il  primo ciclo”.  Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 -  Asse  II  -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto  della  pandemia  di  COVID-19 e delle  sue conseguenze  sociali  e  preparare  una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto
e  relativo  impegno  di  spesa  di  questa  Istituzione  Scolastica:  (Codice  Identificativo  Progetto
13.1.3A-FESRPON-LO-2022-11; importo complessivo autorizzato: € 25.000,00 )

VISTA la candidatura n. 1073290, inoltrata in data 11/01/2022;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti,  relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento
(delibera Collegio docenti del 27/01/2022 con delibera n°116 e Consiglio d’istituto con delibera n°
17 verbale del 14/02/2022).

PRESO ATTO della  nota M.I.  prot.n.  AOOGABMI-0035942 del  31/03/2022 e dell’elenco dei
progetti autorizzati per la Regione Lombardia:

Autorizzazione
progetto

Codice
Identificativo

progetto

Tipologia
progetto

Importo
autorizzato

Codice CUP

AOOGABMI  -
0035942  del
24/05/2022

13.1.3A-FESRPON-
LO-2022-11

Edugreen:  laboratori
di sostenibilità per il
primo ciclo

€ 25.000,00 G49J22000050006

VISTI i  Regolamenti  UE e  tutta  la  normativa  di  riferimento  per  la  realizzazione  del  suddetto
progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Pubblica Amministrazione”; 

2

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003206 - 08/06/2022 - IV.2 - U



                                                            
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it
VISTO il  D.I.  129  del  28/08/2018,  rubricato  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto
con delibera n. 16 del 14/02/2022; 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in
data 30/05/2022 prot.n. 3050; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

DETERMINA

di  conferire  a  se  stesso,  RITA  MICCO,  nata  a  BENEVENTO  il  03/04/1970  –
C.F.MCCRTI70D43A783B,  in  virtù  della  qualifica  dirigenziale  ricoperta,  l’incarico  di
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto,
di seguito meglio specificato:

Autorizzazione
progetto

Codice
Identificativo

progetto

Tipologia
progetto

Importo
autorizzato

Codice CUP

AOOGABMI  -
0035942  del
24/05/2022

13.1.3A-FESRPON-
LO-2022-11

Edugreen:  laboratori
di sostenibilità per il
primo ciclo

€ 25.000,00 G49J22000050006

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo;  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale
dell’Istituto  www.icgandino.edu.it  (sez.  Amministrazione  Trasparente  e  sez.  PON  FESR 2014-
2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Firmato digitalmente
 ai sensi del codice dell’amministrazione digitale

 e norme ad esso connesse

3

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003206 - 08/06/2022 - IV.2 - U


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

